
N.G. 1168 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
U.O. COMMERCIO 

 
 
 

Iscritta al n.135    del registro delle determinazioni in data  12/09/2011 
 
 
 
 

Oggetto:  Liquidazione lavoro straordinario effettuato  dai dipendenti dell’U.O. Commercio.  
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt. 107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.Vo 267 del 18/08/2000 ( T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli art. 4, comma 2° e 17 , D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale  n  31    del   04/07/2011     di approvazione del bilancio di previsione; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.           del                 di approvazione P..E.G. 

 

 
 
 

 



IL DIRIGENTE 
 
 Visto l’art. 107 comma 3 del D.L.vo 267/2000, in base al quale spettano, fra l’altro ai 

Dirigenti gli atti di amministrazione e di gestione del personale; 

 Considerato che ai sensi della surrichiamata normativa gli atti all’autorizzazione ed alla 

liquidazione dei compensi per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei dirigenti; 

 Che in Conferenza dei Dirigenti, tenutasi il 28/03/2011 con verbale n. 1/2011 è stato 

definito, per ciascun settore, il riparto del fondo lavoro straordinario anno 2011; 

 Vista l’autorizzazione a svolgere lavoro straordinario a firma del sottoscritto Dirigente; 

 Dato atto che nel periodo luglio- 05 settembre  2011  il personale dell’Ufficio Commercio  

ha effettuato lavoro straordinario eccedente l’orario di servizio per adempimenti urgenti ed 

indifferibili non eseguibili durante il normale orario di lavoro ; 

 Precisato che la somma occorrente per la liquidazione dei compensi per lavoro straordinario 

relativo al periodo ammonta ad €.   1.247,20  ; 

Dato atto, di conseguenza, che la liquidazione di che trattasi, è contenuta entro i limiti del  

budget per l’ anno  2011, per cui la presente determinazione è conforme alla vigente disciplina in 

materia di lavoro straordinario; 

 Visto l’art. 107 del  D.L.vo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) Liquidare la somma complessiva di €.  1.247,20 al personale nominativamente indicato 

nell’allegato al presente atto a farne parte integrante, assegnato ed impiegato in questa U.O. 

Commercio, per lavoro straordinario autorizzato ed eseguito, per le effettive esigenze di 

servizio,  nella misura a fianco di ciascuno segnato nel prospetto allegato al presente atto a 

forma parte integrante e sostanziale,  al lordo delle ritenute di legge; 

2) Imputare la spesa totale di € 1.247,20   al cap.33491  “Compenso lavoro straordinario .”  del 

bilancio 2011 

3) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria per il 

pagamento delle competenze spettanti agli interessati; 

4) Ai sensi dell’ art. 151 comma 4 del D.L.vo 267/2000 il presente atto diverrà esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

        
 
         Il  Dirigente  
         Dott. Domenico Corrieri   
       
 



straordinario Luglio- settembre 2011 

Matricola COGNOME           NOME   QUAL. 
ORE DA 
LIQ. 

IMPORTO 
ORA       TOTALE 

8920 Andreula             Sofia D3 30 16,2 
 €       
486,00  

12490 Ricciardi            Rosaria B6 20 12,74 € 254,80 

4630 Cuocci                Luigi C5 10 14,58 
 €       
145,80  

10670 De Robertis          Lucia  B4 20 12,31 
 €       
246,20  

11470 Lima          Paolo Ignazio  A4 10 11,44 
 €     
114,40  

          
 €   
1.247,20  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL presente atto non contiene dati personali sensibili. 
 
All’originale , è allegata  l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità  contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico Finanziario . 
 
 
 
         IL DIRIGENTE  
          Dott. Domenico Corrieri 
 
        ___________________________ 
 
 
        
 
======================================================================= 
  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL _________________________________AL _______________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
     ORIGINALE 
 
 
SINDACO 
SEGRETARIO GENERALE 
UFF. RAGIONERIA 
AFFARI GENERALI 
U.O. COMMERCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


